46 - TRAPP Cortador de Grama a Gasolina 4,0 Média 3.507,66 14.030,64

47 - Cinturão de segurança tipo
paraquedista/abdominal

30,0 Média 170,15 5.104,50

ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL (R$)

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 669.018,70 (seiscentos e sessenta e nove mil e       
dezoito reais e setenta centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reVete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiPca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade